
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 232 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

«_15_»_декабря_2016г._                                                                                                               

№ _190-ОЭР__ 

 

Об организации деятельности региональной инновационной площадки на базе 

ГБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга на 2017-2020 годы в 

режиме экспериментальной площадки 

Санкт-Петербурга 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию Правительства  

Санкт-Петербурга от 29.06.2015 № 3140-р «О признании образовательных учреждений 

экспериментальными площадками Санкт-Петербурга и ресурсными центрами общего 

образования Санкт - Петербурга», в целях реализации проекта опытно-

экспериментальной деятельности по теме: «Формирование в образовательном 

учреждении условий для эффективной реализации профессионального стандарта 

«Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», 

 

приказываю:  

 

1. Создать рабочую группу по реализации опытно-экспериментальной деятельности в 

следующем составе: 

Афанасьева Екатерина Александровна,  

Мехова Татьяна Анатольевна, заведующий ОЭР; 

Андреева Светлана Олеговна, заместитель директора по УВР 

Члены группы: 

 

Романова Екатерина Андреевна Аналитик 

Смирнов Андрей Александрович Методист ОЭР 

Дунаева Эльмира Хабдильрауфовна Учитель английского языка 

Аванесова Дарья Александровна Аналитик, тьюторз 

Бибик Светлана Валентиновна Учитель немецкого языка 

 

2. Рабочей группе разработать: 

- положение о региональной инновационной площадке на базе Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга и форму аналитической справки по 

опытно-экспериментальной работе в срок до _2020г.; 



- календарный план опытно-экспериментальной работы на период с _09.01.2017г. по 

31.12.2020г._- в срок до 31.12.2016г. 

 

3. Утвердить должностные инструкции специалистов региональной инновационной 

площадки в соответствии с приложением №1 в срок до 31.12. 2016. 

4. Биллерис Ирине Юрьевне, экономисту планового отдела, внести изменения в штатное 

расписание с _01.01.2017г. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя региональной 

инновационной площадки Мехову Татьяну Анатольевну. 

 

 

Директор школы:                                                                Н.А. Прокофьева 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

Афанасьева Екатерина Александровна 

 

 

Мехова Аатьяна Анатольенва 

 

 

Романова Екатерина Андреевна 

 

 

Смирнов Андрей Александрович 

 

 

Дунаева Эльмира Хабдильрауфовна 

 

 

Аванесова Дарья Александровна 

 

 

Бибик Светлана Валентиновна 

 

 

Биллерис Ирина Юрьевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 232 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

«15_»_декабря 2016_                                                                  № 191-ОЭР___ 

 

Об утверждении Положения о региональной инновационной площадке на базе 

ГБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга на 2017-2020 годы в 

режиме экспериментальной площадки Санкт-Петербурга 

 

На основании приказа директора школы от _15 декабря 2016 года_ №_190-ОЭР__ «Об 

организации деятельности региональной инновационной площадки на базе Школы № 

232», в целях реализации проекта опытно-экспериментальной деятельности по теме: 

«Формирование в образовательном учреждении условий для эффективной реализации 

профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)», 

приказываю:  

 

1. Утвердить Положение о региональной инновационной площадке на базе 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (далее 

- Положение) в соответствии с приложением №1. 

2. Смирнову Андрею Александровичу, члену рабочей группы региональной 

инновационной площадки, разместить Положение на сайте образовательного 

учреждения в срок до _31 декабря 2016 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя региональной 

инновационной площадки Мехову Татьяну Анатольевну. 

 

Директор школы:                                                                                               Н.А. Прокофьева  

 

С приказом ознакомлены:  

 

________________________/Смирнов А.А./ 

 

_______________________/Мехова Т.А./ 

 



 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 232 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

«15_»_декабря 2016_                                                                  № 192-ОЭР___ 

 

Об утверждении Плана работы ГБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района 

Санкт-Петербурга на 2017 год в режиме экспериментальной площадки 

Санкт-Петербурга 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга 

от 29.06.2015 № 3140-р «О признании образовательных учреждений экспериментальными 

площадками Санкт-Петербурга и ресурсными центрами общего образования  

Санкт-Петербурга», в целях реализации проекта опытно-экспериментальной деятельности 

по теме: «Формирование у обучающихся навыков эмпатии»  

 

приказываю:  

 

1.Утвердить Календарный план работы ГБОУ СОШ № 232 Адмиралтейского района 

Санкт-Петербурга в режиме экспериментальной площадки Санкт-Петербурга на 2017 

финансовый год по реализации проекта опытно-экспериментальной деятельности по теме: 

«Формирование у обучающихся навыков эмпатии»  

 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя региональной 

инновационной площадки Мехову Татьяну Анатольевну.  

 

 

 

Директор школы:                                                                         Н.А. Прокофьева 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

______________________/Мехова Т.А./ 
 


